

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 07Dez17 NUMERO: 2017NE800322 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CNPJ : 10635424/0010-77 FONE: (47)3702-1700
ENDERECO : RUA BERNARDINO JOSÉ DE OLIVEIRA
MUNICIPIO : 8047 - BLUMENAU UF: SC CEP: 89070-270

CREDOR : 18071959/0001-83 - RAIMUNDA P. DE ARAUJO - ME
ENDERECO : JORINGA 2978 LOJA 07 ATUBA
MUNICIPIO : 5453 - PINHAIS UF: PR CEP: 83326-010

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

EMPENHO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA OS LABORATÓRIOS DE MECÂNICA E ELETROMECÂNICA. PREGÃO 02/2017. SOLICITANTE VINICIUS FERNANDES BOLZAN. PROC ORIGEM: 2017PR00002

CLASS : 1 26422 12363208020RL0042 108785 0112000000 339030 152254 L20RLP6000N
TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
AMPARO: INCISO: PROCESSO: 23473000184201701
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 3.390,90

TRES MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS E NOVENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 33 -MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIA

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 93,00
VALOR DO SEQ. : 93,00

1,00000 UNIDADE

BARRA DE ACO COM SECAO REDONDA

BARRA CILÍNDRICA DE AÇO ABNT 1020 DIMENSÕES: Ø 50,8 MM BARRA COM 1 (UM) METRO.

MARCA: BELGO ITEM DO PROCESSO: 00022 ITEM DE MATERIAL: 000002151

SUBTOTAL : 93,00

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 07Dez17 NUMERO: 2017NE800322 PROCESSO: 23473000184201701
 EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
 CREDOR : 18071959/0001-83 - RAIMUNDA P. DE ARAUJO - ME
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 56,00 ✓
 VALOR DO SEQ. : 56,00

1,00000 UNIDADE

BARRA CHATA

BARRA CILÍNDRICA DE ALUMÍNIO 5052 OU 6351 DIM.: Ø 19 MM BARRA COM 3 (TRÊS) METROS.

MARCA: BELGO ITEM DO PROCESSO: 00026 ITEM DE MATERIAL: 000150999

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 1 VALOR UNITARIO: 935,90 ✓
 VALOR DO SEQ. : 935,90

1,00000 UNIDADE

BARRA CHATA

BARRA CILÍNDRICA DE BRONZE TM23 DIM.: Ø 101,6 MM BARRA COM 500 MM.

MARCA: BELGO ITEM DO PROCESSO: 00028 ITEM DE MATERIAL: 000150999

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 169,00 ✓
 VALOR DO SEQ. : 338,00

2,00000 UNIDADE

CHAPA AÇO

CHAPA DE AÇO ABNT 1020 DIMENSÕES: 700 MM X 160 MM X 38,1 MM (ESP.).

MARCA: BELGO ITEM DO PROCESSO: 00067 ITEM DE MATERIAL: 000150580

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 4 VALOR UNITARIO: 224,00 ✓
 VALOR DO SEQ. : 896,00

4,00000 UNIDADE

CHAPA ALUMÍNIO

CHAPA DE ALUMÍNIO LISA, DIMENSÕES 1,2 X 1,5 M E ESPESSURA 2 MM.

MARCA: LUMIPLAST ITEM DO PROCESSO: 00073 ITEM DE MATERIAL: 000110388

SUBTOTAL : 2.318,90

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 3

EMISSAO : 07Dez17 NUMERO: 2017NE800322 PROCESSO: 23473000184201701
EMITENTE : 152254/26422 - IF CATARINENSE - CAMPUS BLUMENAU
CREDOR : 18071959/0001-83 - RAIMUNDA P. DE ARAUJO - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 33 -MATERIAL P/ PRODUCAO INDUSTRIA

SEQ.: 6	QUANTIDADE:	4	VALOR UNITARIO:	268,00
			VALOR DO SEQ. :	1.072,00


4,00000 UNIDADE

CHAPA ALUMÍNIO

CHAPA DE ALUMÍNIO, DIMENSÕES 1,2 X 1,5 M E ESPESSURA 3 MM.

MARCA: LUMIPLAST ITEM DO PROCESSO: 00074 / ITEM DE MATERIAL: 000110388

T O T A L : 3.390,90



MARILIANE MARIA WOLFF PAIM
Diretor
Ordernado Geral *pro-tempore*
Port. 929/2016 de 14/03/2016
D.O.U de 15/03/2016



PATRIC DOUGLAS GRISELI
GESTOR FINANCEIRO

Patric Douglas Grisele
Diretor de Administração e Planejamento
Portaria nº 301/17 DOU 02/10/2017